פרק 17 של פקודת החוק הפלילי, 1936, "עבירות נגד המוסר", עסק בעבירות שונות בתחום המיני, כולל אונס, מעשים מגונים, זנות ועוד. כמו חלק גדול מן המשפט המודרני, גם פקודת החוק הפלילי נקלטה לתוך המשפט הישראלי ותפסה את מקומה בספר החוקים של המדינה, עם הקמתה, על-פי סעיף 11 של פקודת סדרי השלטון והמשפט, תש"ח-1948. פקודת החוק הפלילי נשארה בתוקף עד 1977, מועד בו נוסחה הפקודה מחדש ונחקקה כחוק ישראלי, הוא חוק העונשין.

במסגרת מאמר זה לא נדון בתהליך הניסוח של הפקודה ב-1936 ובמצב המשפטי ששרר בארץ לפניו, ונתייחס לחוק כפי שהיה או כנקודת-המוצא לסקירה ההיסטורית שלנו.

סעיף 162 לפקודת החוק הפלילי כולל שני סעיפים-קטנים.

איפוא את העמדת-הפנים כאילו סטרייטים מקיימים יחסים "טבעיים", ותבע רק להכיר בזכות של הומואים לעשות את המין המותר-כביכול שלהם, ובכך חיזק השיח את התיקה כביכול בין הומואים לבין "אי-טבעיות", וביסס את הגדרת הזוהם באמצעות הפרקטיקה המינית.<sup>12</sup>

ב-1977 הוחלפה הפקודה המנדטורית בחוק ישראלי, חוק העונשין, תשל"ז-1977. החוק החדש נשען במידה רבה על פקודת החוק הפלילית הישנה, אך סעיפים שונים הוקנו, בוטלו או נוספו בהתאם לדוח החברה והזמן. גם הסעיפים הקשורים לעבירות מיניות הוקנו, כך, למשל, חלק הסעיף הישן המתיחס ל"חסי-מין בכפייה (11152)"; סעיפים חדשים, 345-349 לחוק החדש, עוסקים באונס נשים וביחסים עם קטינות, וסעיף חדש, 350, יוחד למעשה-סדום בכפייה. סעיף יישן, 351, העוסק במין שלא כדרך הטבע עבר שניו קוסמטי בלבד הוכה בסעיף מיוחד, מס' 351. התיקון ומה שלא הוקן חשויים ביותר לשיח על הומואיות ומין אנלי. כדי להקל את הצגת השינוי, נציג את החוק הרלוונטי בשני נוסחיו:

פקודת החוק הפלילי, 1936 חוק העונשין, תשל"ז-1977
1152(ב) השוכב את זכר משכבי אשה נגד העונשה... העונשה... מעשה סדום באדם.
רצונו בהשתמשו בכפייה או באי-ימץ עליו... נגד רצונו ותוך שימוש בכוח או באי-ימץ עליו...
הרובע ילדה פחות מבן ט"ו, או העונשה...

במקרה זה השתנה השיח המשפטי אולי בשל שינויים פוליטיים-תרבותיים, אך כמו במצב עד 1988, כך גם לאחר-מכן, השיח המשפטי נוהן חוקי ומחוק דימויים מסוימים של הומואים - שליליים עד 1988, ניטרליים לאחר-מכן.

### פסקי-דין שהוזכרו

- ע"פ 128/52 אליעזר שויילי נ' היועץ המשפטי, פסקי-דין ה' תשי"ג/תשי"ד - 1953, 446-438, ניתן 10.4.1953.
- ע"פ 229/53 אליהו רתבה נ' היועץ המשפטי, פסקי-דין ח, תשי"ד/תשט"ו - 1954, 280-276, ניתן 4.3.1954.
- ע"פ מס' 94/56 נסים כרארי נ' היועץ המשפטי לממשלה, פסקי-דין י, תשפ"ז/תשי"ז - 1956-1193, ניתן 3.7.1956.
- ע"פ 224/63 יוסף בר-עמי נ' היועץ המשפטי לממשלה, פסקי-דין יח(3), תשכ"ד/תשכ"ה - 1964-225, ניתן 22.6.1964.
- ע"פ 416/71 סמיר עורח, אברדים רשידי ועלי נהלאוי נ' מ"י, פסקי-דין כו(1), תשל"ב/תשל"ג - 1972-775, ניתן 17.5.1972.
- ע"פ 308/79 גיורג גיורג וייס ואבנר קווחי נ' מ"י, פסקי-דין לד(2) 331-378, ניתן 30.12.1979.
- ע"פ 261/83 לוי נ' מ"י, לוי נ' מ"י, פסקי-דין לה(1), תשמ"ד/תשמ"ה - 1984, 580-570, ניתן 19.2.1984.
- בג"צ 721/94 אל על נחזבי אויר לישראל נ' יונתן דנילוביץ, פסקי-דין מח(6) 749.
- ת"א, 20174/94 שמעון אמסלם נ' יוסף קליין ואחרים, לא פורסם.
- בג"צ 273/97 האגודה לשמירת זכויות הפרט ואח' נ' שר החינוך, התרבות והספורט (קלפס פתוחים).

- and Ascribed 'V' Achieved Gender".